
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
3. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 13. 2. 2023 v Libhošť - Trámový sál od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 18:08 - 22:16 hodin
Přítomno: 13
Omluveni: 1
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Alena Dohnalová, Ph.D., Mgr. Roman Hanzelka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 18.05 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 13 členů ZO. Omluven byl Pavel Čapka.
Informace o konání 3. zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce od 6. února do 13. února 2023, dále
na elektronické úřední desce, v obecních vývěskách a na webu obce.

2. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který bude zasedání dále řídit.
Starosta obce následně přivítal přítomné zastupitele i občany.

Starosta poté dále konstatoval, že nepřišel žádný návrh na doplnění programu, přesto se ale táže přítomných
zastupitelů i občanů, zda někdo nemá návrh na změnu či doplnění programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program zasedání v rozsahu, jak byl předložen.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-1 bylo schváleno.

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o obcích také stanoví, že zápis o průběhu zasedání podepisují určení ověřovatelé.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Mgr. Alenu Dohnalovou, Ph.D. a
Mgr. Romana Hanzelku (určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Mgr. Alenu
Dohnalovou, Ph.D. a Mgr. Romana Hanzelku.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-2 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Člen Kontrolního výboru, Ing. Tomáš Kulčák, předložil kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulých zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-3 bylo schváleno.

5. Volba členů kontrolního výboru

Místostarosta předkládá návrh předsedy KV na volbu dalšího člena kontrolního výboru:

Lukáš Strýžovský.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí za člena kontrolního výboru Lukáše Strýžovského.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-4 bylo schváleno.

6. Dotace z rozpočtu obce Libhošť na rok 2023

Starosta obce informuje přítomné o schůzi Rady obce, která se konala dne 6. 2. 2023 a projednání doručených
žádostí  o  dotace  z  rozpočtu  obce  pro  rok  2023  na  činnost  nebo  na  aktivity  pořádané  místními  spolky
nebo místními  pořadateli.  Celkem bylo doručeno 13 žádostí  –  z  toho 12 v termínu,  který ukládá platná
směrnice a 1 po termínu. Po termínu byla doručena žádost Český svaz včelařů – ZO Libhošť. Vše viz přiložená
tabulka

Starosta obce zobrazuje přítomným jednotlivé žádosti o dotace na rok 2023, které obsahují popisy činností
či plánované rozpočty spolků či sdružení. Byly zde prezentovány tyto spolky či sdružení:

Myslivecký kroužek,
Moravský myslivecký spolek,
Klub seniorů,
Spolek Horní Dolní - akce Horní vs. Dolní,
Spolek Horní Dolní - akce Food festival,
1. Futsal Team,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

FC - všechna družstva,
Libhošťský turisťák,
OB - činnost,
Tenisový spolek,
SDH - všechna družstva,
ČZS - jarní výstava (zahrádkáři),
ČSV ZO Libhošť (včelaři).

CELKEM 472.150,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje , aby o každé dotaci bylo hlasováno jednotlivě.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-5a bylo schváleno.

1) Pospíšil Petr - Myslivecký kroužek – nesplnil doporučení k registraci spolku z minulého roku, tím pádem
nemohl žádat o dotace z MAS Regionu Poodří, RO doporučuje sloučení Mysliveckého kroužku, resp. této
žádosti,  pod  Myslivecký  spolek.  Z  toho  důvodu  doporučuje  RO snížení  výše  dotace  na  3.000,-  Kč  a  %
z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně vynaložených nákladů z částky pro vyúčtování (tzn. doložení
dokladů ve výši min. 3.750,- Kč).

Zástupce Moravského mysliveckého spolku v Libhošti konstatuje, že s tímto žadatelem spolupracovat nechtějí.
Spolupráce by musela být ve spolku odhlasována, což by neprošlo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Mysliveckého kroužku ve výši 3.000,-
 Kč, tak jak byla doporučená Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření "Smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Libhošť" s Petrem Pospíšilem, vedoucím Mysliveckého kroužku a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

ZO  Libhošť  opětovně  doporučuje  Petru  Pospíšilovi,  vedoucímu  Mysliveckého  kroužku,
zaregistrovat  myslivecký  kroužek  jako  spolek,  eventuálně  příště  žádat  o  dotaci  pod  mysliveckým
sdružením.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4 (Bajer, Dohnalová, Lacina, Vašíček)

Usnesení č. 3/2023/Z-5b bylo schváleno.

2) Klub seniorů v Libhošti - nesplnili doporučení k registraci spolku z minulého roku, tím pádem nemohou
žádat o dotace z MAS Regionu Poodří. RO doporučuje registraci spolku a doporučuje snížení výše dotace
na 40.000,-  Kč a % z požadované částky,  což je až 100 % skutečně vynaložených nákladů z částky pro
vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 40.000,- Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Klubu seniorů v Libhošti ve výši
40.000,- Kč, tak jak byla doporučená Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření "Smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť" s Vlastou Polachovou, předsedkyní Klubu seniorů
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

ZO Libhošť  doporučuje předsedkyni  Klubu seniorů v Libhošti  zaregistrovat Klub seniorů v Libhošti jako
spolek.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

Usnesení č. 3/2023/Z-5c bylo schváleno.

3) Tenisový spolek - RO doporučuje možnost využití dotace z MAS Regionu Poodří a doporučuje snížení
výše dotace na 13.900,- Kč a % z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně vynaložených nákladů
z částky pro vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 17.375,- Kč).

Petra Řeháková oznamuje střet zájmů.

Zástupce tenisového spolku informuje přítomné, že nákup věcí, uvedených v žádosti, je mj. i pro usnadnění
výuky staršího trenéra dětí - tubus na nošení míčků. Při výuce dětí je tam těch míčků za celý trénink přes sto. 

Adam Reisig konstatuje, že děti tam nechodí proto, aby sbíraly míčky, ale aby se naučily hrát, tudíž by podpořil
nákup toho tubusu na sběr míčků. Z tohoto důvodu navrhuje zvýšení poskytnuté částky na 15.400,- Kč (tzn.
doložení dokladů ve výši min. 19.250,- Kč) a navrhuje protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Tenisového spolku v Libhošti ve výši
15.400,- Kč, tak jak byla navržena zastupitelem Ing. Adamem Reisigem. ZO Libhošť schvaluje uzavření
"Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť" s Tenisovým spolkem Libhošť, IČ: 70640815
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Řeháková)

Usnesení č. 3/2023/Z-5d bylo schváleno.

4)  Libhošťský  turisťák  -  RO doporučuje  možnost  využití  dotace  z  MAS Regionu  Poodří  a  doporučuje
ponechání výše dotace 13.700,- Kč a % z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně vynaložených
nákladů z částky pro vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 17.125,- Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Libhošťského turisťáku v Libhošti
ve výši 13.700,- Kč, tak jak byla předložena. ZO Libhošť schvaluje uzavření "Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Libhošť" s Libhošťským turisťákem, z.s., IČ: 10940073 a pověřuje starostu podpisem
smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-5e bylo schváleno.

5) Moravský myslivecký spolek – RO doporučuje možnost využití dotace z MAS Regionu Poodří a doporučuje
snížení výše dotace na 29.600,- Kč a % z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně vynaložených
nákladů z částky pro vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 37.000,- Kč).

David Bajer oznamuje střet zájmů.

Zástupce Moravského mysliveckého spolku Libhošťanů informuje přítomné, že se jedná o dotaci na údržbu a
obnovu dvou stromových alejí, a to na Hůrce a na Břehách směrem na Bartošovice. Je potřeba zjistit z jakého
důvodu některé stromy uschly či nerostou tak jak mají, případně vysadit vhodnější druhy stromů nebo keřů.
Tato dotace není cíleně pro myslivce, ale pro všechny občany. Myslivci pouze provedou potřebné práce, žádný
zisk z toho nebude. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Moravského mysliveckého spolku
Libhošťanů ve výši 29.600,- Kč tak, jak byla doporučena Radou obce Libhošť.
ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“
s Moravským mysliveckým spolkem Libhošťanů, IČ: 10763163 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-5f bylo schváleno.

6) 1. Futsal Team – nesplnili doporučení k registraci spolku z minulého roku, tím pádem nemohou žádat
o dotace z MAS Regionu Poodří. RO doporučuje registraci spolku a doporučuje ponechat výši dotace 10.000,-
 Kč a % z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně vynaložených nákladů z částky pro vyúčtování (tzn.
doložení dokladů ve výši min. 12.500,- Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost 1. FT Libhošť ve výši 10.000,- Kč tak,
jak byla doporučena Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Libhošť“ s Pavlem Čapkou, vedoucím 1. FT Libhošť a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

ZO Libhošť  doporučuje předsedovi 1. Futsal Teamu Libhošť zaregistrovat 1. Futsal Team Libhošť jako
spolek.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-5g bylo schváleno.

7) SDH – všechna družstva - RO doporučuje možnost využití dotace z MAS Regionu Poodří a doporučuje
snížení výše dotace na 74.000,- Kč a % z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně vynaložených
nákladů z částky pro vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 92.500,- Kč). Rozpis - 24.000,- Kč - děti,
10.000,- Kč - muži, 40.000,- Kč - zakoupení terčíků a časomíry.

Starosta  informuje,  že  rada  obce  se  rozhodla  podpořit  mj.  hlavně  zakoupení  časomíry.  Tím,  že  neměli
naši hasiči časomíru, byli vyřazeni ze soutěžních kol Novojičínské ligy. Díky jejímu zakoupení se budou moci
do soutěží vrátit a reprezentovat tak svá družstva i samotnou obec. Rada obce dále doporučila i snížení výše
dotace, protože se již několikrát stalo, že v minulosti SDH nevyčerpali celou výši poskytnuté dotace a vraceli
ji. 

Zástupce SDH konstatuje, že vloni nestihli objednat sportovní výstroj a proto vraceli část poskytnuté dotace.
Letos by to ale chtěli doobjednat. 

Roman Lacina tedy navrhuje zvýšit dotaci na 90.000,- Kč (tzn. doložení dokladů ve výši min. 112.500,- Kč) a
navrhuje protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na na činnost SDH Libhošť - všechna družstva
ve výši 90.000,- Kč tak, jak byla navržena místostarostou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření
„Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s SDH Libhošť, IČ: 65472535 a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bajer)

Usnesení č. 3/2023/Z-5h bylo schváleno.

8) FC – všechna družstva - RO doporučuje možnost využití dotace z MAS Regionu Poodří a doporučuje
ponechání výše dotace 95.000,- Kč a % z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně vynaložených
nákladů z částky pro vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 118.750,- Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost FC - všechna družstva ve výši 95.000,-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

 Kč tak, jak byla doporučena Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s FC Libhošť, z.s., IČ: 60336587 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-5i bylo schváleno.

9) Spolek Horní Dolní – akce "Horní vs. Dolní" - RO doporučuje možnost využití dotace z MAS Regionu
Poodří a doporučuje snížení výše dotace na 30.500,- Kč a % z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně
vynaložených nákladů z částky pro vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 38.125,- Kč).

Radka Krumpochová oznámila střet zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Spolku Horní Dolní - akce "Horní vs.
Dolní" ve výši 30.500,- Kč tak, jak byla doporučená Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření
„Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ se Spolkem Horní Dolní, IČ: 14022656
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Krumpochová)

Usnesení č. 3/2023/Z-5j bylo schváleno.

10) Spolek Horní Dolní – akce "Food festival" - RO doporučuje možnost využití dotace z MAS Regionu
Poodří a doporučuje snížení výše dotace na 10.000,- Kč a % z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně
vynaložených nákladů z částky pro vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 12.500,- Kč).

Radka Krumpochová oznámila střet zájmů.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Spolku Horní Dolní - akce "Food
festival" ve výši 10.000,- Kč tak, jak byla doporučená Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření
„Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť“ se Spolkem Horní Dolní, IČ: 14022656
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4 (Demlová, Krumpochová, Řeháková, Vašíček)

Usnesení č. 3/2023/Z-5k bylo schváleno.

11) OB – činnost - RO doporučuje možnost využití dotace z MAS Regionu Poodří a doporučuje ponechat výši
dotace na 105.000,- Kč a % z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně vynaložených nákladů z částky
pro vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 131.250,- Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost Osvětové besedy ve výši 105.000,- Kč
tak, jak byla doporučená Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s Osvětovou besedou, z.s., IČ: 68921349 a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Dohnalová)

Usnesení č. 3/2023/Z-5l bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

12) ČZS (zahrádkáři) – jarní výstava - RO doporučuje možnost využití dotace z MAS Regionu Poodří a
doporučuje  ponechat  výši  dotace  na  26.500,-  Kč  a  % z  požadované  částky,  což  je  až  100  % skutečně
vynaložených nákladů z částky pro vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 26.500,- Kč).

Veronika Blažková oznámila střet zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost ČZS ZO Libhošť - "Jarní výstava" ve
výši 26.500,- Kč tak, jak byla předložena. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Libhošť“ s ČZS ZO Libhošť, z.s., IČ: 64630196 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Blažková)

Usnesení č. 3/2023/Z-5m bylo schváleno.

13) ČSV (včelaři) - RO doporučuje možnost využití dotace z MAS Regionu Poodří a doporučuje ponechat výši
dotace na 17.000,- Kč a % z požadované částky, což je nejvýše 80 % skutečně vynaložených nákladů z částky
pro vyúčtování (tzn. doložení dokladů ve výši min. 21.250,- Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na činnost ČSV ZO Libhošť ve výši 17.000,- Kč
tak, jak byla doporučená Radou obce Libhošť. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s ČSV ZO Libhošť, z.s., IČ: 66741181 a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Bajer, Reisig, Vašíček)

Usnesení č. 3/2023/Z-5n bylo schváleno.

7. Majetkoprávní záměry

20:11 - 20:27 hodin    vyhlášena přestávka

20:11 hodin    odchází Mgr. Radka Krumpochová, nadále přítomno 12 zastupitelů

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Libhošť
č.  2/2022/Z-9f,  došlo  k  nesprávnému  výpočtu  kupní  ceny.  Původně  byla  uvedena  částka  4.000,-  Kč,
správně měla být uvedena 4.640,- Kč + aktuální sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť revokuje usnesení č. 2/2022/Z-9f ze dne 13. 12. 2022.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej části pozemku panu J*** Š*** parc. č. 1125/6 (trvalý travní
porost)  v  k.  ú.  Libhošť  o  výměře 58 m2  v  majetku obce dle  schváleného GP č.  1944-4122002/2021
vypracovaného GEFOS, a.s., divize Morava, Středisko 541, Pohraniční 16, Ostrava, IČ: 25684213, za cenu
stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 4.640,- Kč + aktuální sazba DPH
a schvaluje kupní smlouvu a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

 

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části pozemku parc. č. 1125/2 (trvalý travní porost) v k. ú.
Libhošť  v  majetku  pana  J***  Š***,  Libhošť,  č.  p.  ***,  dle  schváleného  GP  č.  1944-4122002/2021
vypracovaného  GEFOS,  a.s.,  divize  Morava,  Středisko  541,  Pohraniční  16,  Ostrava,  IČ:  25684213,
o celkové výměře 13 m2, za cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku
1.040,- Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje kupní smlouvu a pověřuje místostarostku podpisem kupní
smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-6a bylo schváleno.

Místostarostka informuje ZO Libhošť, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Libhošť č. 2/2022/Z-9h ze dne
13.12.2022, kterým byl schválen záměr prodeje části pozemku manželům R***, došlo k zajištění Geometrického
plánu,  Souhlasu s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem v Novém Jičíně,  proběhlo
vyvěšení  tohoto  majetkoprávního  záměru  na  úřední  desce  obce.  MPZ  byl  vyvěšen  od  28.12.2022
do 16.01.2023. Do dnešního dne byla doručena pouze jedna přihláška, a to samotných majitelů a nebyla
doručena žádná námitka nebo dotaz k tomuto záměru. Celková výměra prodávaného pozemku parc. č. 1513/6
(zahrada) je vyměřena na 132 m2. Částka za prodávaný pozemek je stanovena na částku 80,- Kč/m2 dle platné
směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, a to, tedy za částku 10.560,- Kč + aktuální sazba DPH.

Adam Reisig oznámil střet zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej pozemku manželům R*** parc. č. 1513/6 (zahrada) v k. ú.
Libhošť v majetku obce Libhošť dle Listu vlastnického č. 10001 o výměře 132 m2, za cenu stanovenou dle
platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 10.560,- Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje
kupní smlouvu a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Reisig)

Usnesení č. 3/2023/Z-6b bylo schváleno.

Místostarostka informuje ZO, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Libhošť č. 39/2022/Z-8a, kterým byl
schválen záměr prodeje manželům T*** části pozemku parc. č. 972/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace),
došlo k zajištění Geometrického plánu, Souhlasu s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem
v Novém Jičíně a proběhlo vyvěšení tohoto majetkoprávního záměru na úřední desku obce. MPZ byl vyvěšen
od 01.12.2022 do 19.12.2022. Do dnešního dne byly doručeny 2 nabídky. které se přihlásily do tohoto MPZ.
Celková výměra prodávané části pozemku parc. č. 972/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) je vyměřena
na 19 m2.  Částka za části  prodávaných pozemků je stanovena na částku 80,-  Kč/m2  dle platné směrnice
č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 1.520,- Kč + aktuální sazba DPH.

Zároveň došlo ke společné schůzce většiny zastupitelů na místě samém po předchozí žádosti paní M***.

Výběr nabídky - doporučení prodeje manželům T***.

Starosta konstatuje, že paní M*** požaduje ve své žádosti úplně něco jiného (jinou výměru) než bylo uvedeno
v MPZ. Místostarosta souhlasí, že tímto nesplnila podmínky tohoto MPZ. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej části pozemku manželům T***, parc. č. 972/1 (ostatní plocha,
ostatní komunikace) v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť, o celkové výměře 19 m2, dle schváleného GP
č. 1988-5232/2022 vypracovaného Ing. Jiřím Bartoněm, za cenu stanovenou dle platné směrnice
č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 1.520,- Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje kupní smlouvu
a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bajer)

Usnesení č. 3/2023/Z-6c bylo schváleno.

Místostarostka informuje  ZO Libhošť, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Libhošť č. 2/2022/Z-9h
ze dne 13.12.2022,  kterým byl  schválen záměr prodeje a nákupu části  pozemků panu M*** H***,  došlo
k zajištění Geometrického plánu, Souhlasu s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem
v Novém Jičíně a proběhlo vyvěšení tohoto majetkoprávního záměru na úřední desce obce. MPZ byl vyvěšen



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

od 28.12.2022 do 16.01.2023. Do dnešního dne byla doručena pouze jedna přihláška, a to žadatelova a nebyla
doručena žádná námitka nebo dotaz k tomuto záměru. Celková výměra prodávané části pozemku parc. č. 355/8
(orná půda) je vyměřena na 27 m2,  za částku stanovenou na 20 Kč/m2  dle platné směrnice č. 4/2015/VP-
aktualizace, tedy za částku 540,- Kč + aktuální sazba DPH a celková výměra nakupované části pozemku parc.
č. 355/4 (orná půda) je vyměřena na 68 m2 za částku 20,- Kč/m2 dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace,
tedy za 1.360,- Kč + aktuální sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej části pozemku panu M*** H*** parc. č. 355/8 (orná půda)
v k. ú. Libhošť o celkové výměře 27 m2 v majetku obce Libhošť, dle schváleného GP č. 1992-56/2022
vypracovaného Ing. Pavlem Kazdou, za cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace,
tedy za částku 540,- Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje kupní smlouvu a pověřuje místostarostku
podpisem kupní smlouvy.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části pozemku parc. č. 355/4 (orná půda) v k. ú. Libhošť
v majetku pana M*** H***, Libhošť, č. p. ***, o celkové výměře 68 m2, dle schváleného GP č. 1992-56/2022
vypracovaného Ing. Pavlem Kazdou, za cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace,
tedy za částku 1.360,- Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje kupní smlouvu a pověřuje místostarostku
podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-6d bylo schváleno.

Místostarostka informovala ZO Libhošť, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Libhošť č. 24/2021/Z-8a,
kterým  byl  schválen  nákup  pozemku  paní  V***  B***  parc.  č.  282  (travní  plocha),  došlo  k  zajištění
Geometrického plánu a Souhlasu s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem v Novém Jičíně.
Celková výměra prodávané části  pozemku je 29 m2.  Částka za části  prodávaných pozemků je stanovena
na částku 80,- Kč/m2 dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 2.320,- Kč + aktuální sazba
DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části pozemku v majetku paní V*** B*** parc. č. 282 (travní
plocha) vše v k. ú. Libhošť o výměře 29 m2, dle schváleného GP č. 1991-64/2022 vypracovaného Ing. Ivo
Míčkem za celkovou cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 2.320,-
 Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje kupní smlouvu a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-6e bylo schváleno.

Místostarostka  informovala  ZO  Libhošť,  že  ve  věci  schváleného  nákupu  pozemku  pana  J***  Š***  a
A*** K*** došlo k novému přeměření a nového vyhotovení GP z důvodu nesouhlasu pana Š*** se zakřivením
vyměřeného pozemku. Žádal o přímku. Zároveň s úpravou zaměření dochází k odkoupení menší části pozemku
z původní výměry 215 m2 na 203 m2.

Došlo k zajištění  Geometrického plánu a Souhlasu s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním
úřadem v Novém Jičíně. Celková výměra prodávané části pozemku parc. č. 251/1 (zahrada) a parc. č. 251/2
(zahrada) je vyměřena na 203 m2. Částka za m2 prodávaných pozemků je 80,- Kč, stanovena na základě platné
směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, tedy za částku 16.240,- Kč + aktuální sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť revokuje usnesení č. 2/2022/Z-9e ze dne 13.  12. 2022.

Zastupitelstvo  obce  Libhošť  schvaluje  nákup  části  pozemku  v  majetku  pana  J***  Š***  a  paní
A*** K*** parc. č. 251/1 (zahrada) a parc. č. 251/2 (zahrada) vše v k. ú. Libhošť o výměře 203 m2, dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

schváleného GP č. 1997-22/2023 vypracovaného Ing. Marcelem Vojtou za celkovou cenu stanovenou dle
platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, a to za částku 16.240,- Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje
kupní smlouvu a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-6f bylo schváleno.

8. Schválení podání žádosti o dotaci

Starosta informoval zastupitelstvo obce o podmínce výzvy Ministerstva financí (20mil. Kč a výstavbu MŠ)
schválit investiční záměr na nástavbu MŠ a také schválit podání žádosti a spolufinancování tohoto projektu
v minimálním podílu 30 %. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje investiční záměr/projekt na nástavbu objektu Mateřské školy, který
bude předložen v rámci žádosti o dotaci s názvem "Obec Libhošť - Nástavba MŠ v obci Libhošť"
do Výzvy Ministerstva financí k předložení žádostí o dotaci v roce 2023 z podprogramu 298D2320 –
Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí. Tímto
Zastupitelstvo obce Libhošť zároveň schvaluje podání žádosti o dotaci do výše uvedené Výzvy Ministerstva
financí a spolufinancování vlastního min. 30% podílu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-7a bylo schváleno.

Dále zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje
venkova pro projekt s názvem: Přístavba MŠ v obci Libhošť z MMR (IROP). Jedná se o přístavbu jídelny
a výtahu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje podání žádosti o dotaci do podprogramu 117D8210 - Podpora
obnovy a rozvoje venkova pro projekt s názvem: Přístavba MŠ v obci Libhošť (dotační titul 117d8210E
(Rekonstrukce a přestavba veřejných budov).

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-7b bylo schváleno.

9. Závazek ZO Libhošť k dofinancování části ceny DA pro JSDH Libhošť

Starosta informoval zastupitelstvo obce o podmínce schválit  závazek dofinancování rozdílu mezi celkovou
cenou předmětu plnění (projektu Libhošť - Dopravní automobil) a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních
zdrojů.

Tomáš Kulčák oznámil střet zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť zavazuje se dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění
(projektu Libhošť - Dopravní automobil) a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-8 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

10. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 06041961 - Kotlíkové půjčky

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o doručeném návrhu Dodatku č. 3 ke smlouvě č. 06041961
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky.

Změny smlouvy byly v rozsahu Cíle 2) a to přejmenování názvu akce u projektu "Zateplení tělocvičny ZŠ a MŠ"
na "Energetické úspory v objektu tělocvičny v obci Libhošť".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 06041961 o poskytnutí podpory
ze Státního fondu životního prostředí České republiky (Kotlíkové půjčky) a pověřuje starostu podpisem
dodatku smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-9 bylo schváleno.

11. Nové znění Smlouvy o zajišťování služeb pro Českou poštu, s.p., č. 2022/08965

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť, že dne 21.12.2022 byla na OÚ Libhošť doručena Smlouva o
zajištění služeb pro Českou poštu, s.p., číslo 2022/08965 (viz příloha), která v plném znění nahrazuje původní
smlouvu č. 2017/2649 ze dne 2.3.2017.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Smlouvu o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p., číslo 2022/08965
a pověřuje starostu jejím podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-10 bylo schváleno.

12. Zajištění dodávek tisku na poštu Partner

Starosta informuje, že Česká pošta, s.p., už nebude zajišťovat dodávky tisku (deníky, časopisy aj.) na pobočky
Partner  od  poskytovatele  Mediaprint  &  Kapa  Pressegrosso,  spol.  s.r.o.  Jedná  se  o  stejný  postup  jako
na předchozím zasedání ZO, kdy se schvalovala smlouva na dodávky tisku od První novinové společnosti, a.s.

Z tohoto důvodu je potřeba uzavřít smlouvu o prodeji tisku na místní poště Partner a to s dalším dodavatelem -
Mediaprint & Kapa Pressegrosso, spol. s.r.o., IČ: 45791678 (dále jen "MKP"). Denní tisk a další tak nebude
na naši poštu doručovat Česká pošta, ale nově od března 2023 přímo zástupci MKP. Pro koncového zákazníka
se nic nemění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje smlouvu o prodeji tisku na poště Partner Libhošť s dodavatelem
Mediaprint & Kapa Pressegrosso, spol. s.r.o., se sídlem Sezemická 2757/2, 193 00 Praha 9 - Horní
Počernice, IČ: 45791678 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-11 bylo schváleno.

13. Darovací smlouva na RD č.p. 355 a přilehlých pozemků

Starosta  obce  informoval  o  doručeném  návrhu  Darovací  smlouvy  mezi  Moravskoslezským  krajem,  IČ:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

70890692 a Obcí Libhošť,  jejíž předmětem je bezúplatný převod nemovitého majetku do vlastnictví Obce
Libhošť - pozemek parc. č. st. 388, jehož součástí je budova č.p. 355, dále pozemek parc. č. 1183/4, pozemek 
parc.  č.  1585/1  včetně  všech  uvedených  součástí  a  příslušenství  těchto  nemovitých  věcí.  Dále  starosta
informoval,  že  Rada  MS kraje  dne  6.2.2023  doporučila  Zastupitelstvu  MS kraje  rozhodnout  o  darování
nemovitých věcí v k.ú.  Libhošť (uvedené viz výše) do vlastnictví  Obce Libhošť a to s těmito omezujícími
podmínkami:

Samotný převod nemovitého majetku je bezúplatný, avšak je nutné uhradit náklady spojené s odstoupením
od Smlouvy o provedení dražby dobrovolné elektronické č. 04218/2022/IM ve výši 96.450,31 Kč - viz Čl. III.,
odst. 5 darovací smlouvy. Dále obdarovaný (obec) uhradí poplatky spojené s vkladovým řízením do katastru
nemovitostí - viz Čl. V., odst. 4. darovací smlouvy. Dále je obdarovaný (obec) povinen předmět smlouvy
ponechat ve svém výlučném vlastnictví po dobu min. 10 let od účinku vkladu do katastru nemovitostí - viz Čl.
IV., odst 1. darovací smlouvy. Dále se obdarovaný (obec) zavazuje k tomu, že předmět daru nebude užívat jinak
než ve veřejném zájmu, a to zejména pro účely školství a sportu, kultury, zdravotnictví, sociálních služeb,
státní správy, samosprávy a zajištění bezpečnosti občanů a to vše po dobu min. 10 let od účinku vkladu
vlastnického práva k předmětu daru do katastru nemovitostí - viz příloha Usnesení Rady MS kraje
č. 61/4477/1aa) ze dne 6.2.2023.

O převodu bude rozhodovat Zastupitelstvo MS kraje dne 10.3.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje převod nemovitého majetku do vlastnictví Obce Libhošť - pozemek
parc. č. st. 388, jehož součástí je budova č.p. 355, dále pozemek parc. č. 1183/4, pozemek  parc. č. 1585/1
včetně všech uvedených součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, vše v k.ú. a obec Libhošť,
zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, pro
k.ú. a obec Libhošť, na listu vlastnictví 1161.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Darovací smlouvu mezi Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692 a
Obcí Libhošť, jejíž předmětem je bezúplatný převod nemovitého majetku do vlastnictví Obce Libhošť -
pozemek parc. č. st. 388, jehož součástí je budova č.p. 355, dále pozemek parc. č. 1183/4, pozemek  parc.
č. 1585/1 včetně všech uvedených součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-12 bylo schváleno.

14. Rozpočtové opatření

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh na RO č. 2 a to úpravu zůstatku finančních prostředků
z minulých let.

Dále informuje ZO o zůstatku finančních prostředků obce k 31.12.2022:

Základní běžný účet: 19.840.699,38 Kč

Běžné účty fondů: 140.574,81 Kč

Pokladna: 30.945,00 Kč

Starosta navrhuje upravit zůstatek fin. prostředků z předchozích let dle reálného zůstatku na konci roku 2022
na 19.840.699,38 Kč do rozpočtu obce pro rok 2023.

Dále navrhuje starosta navýšit paragraf 3429 položku 5222 +35.700,- Kč (schválené dotace pro spolky na rok
2023) a kompenzovat zvýšení výdajů paragrafem 6409 a položkou 5901 -35.700,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 2. změnu schváleného
rozpočtu obce Libhošť pro rok 2023 v rozsahu, jak bylo předloženo a pověřuje starostu obce zajištěním
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 2.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-13 bylo schváleno.

15. Diskuze, závěr

21:46 - 22:01 hodin     vyhlášena přestávka

Změna zdravotní pojišťovny bývalého zastupitele (2018-2022)

Starosta  informuje  o  nastalé  situaci,  kdy  po  podzimních  volbách  při  odhlašování  bývalého  zastupitele
T*** B*** z odvodů na zdravotní pojišťovnu bylo zjištěno, že daná zdravotní pojišťovna ("ZP") tohoto zastupitele
neeviduje. Po kontaktování tohoto zastupitele nám bylo sděleno, že již před 2,5 lety měnil svou zdravotní
pojišťovnu.  Všichni  zastupitelé  na začátku podepisují  papír,  kde se  mj.  zavazují  při  takovýchto  změnách
okamžitě kontaktovat OÚ a nahlásit danou změnu, např. změnu ZP. Pan B*** vzniklou situaci zpočátku nijak
nerozporoval. Poté začal tvrdit, že změnu ZP nahlašoval, ale nedokázal již sdělit kdy a komu. Došlo tedy
k  tomu,  že  2,5  roku  platila  obec  jiné  zdravotní  pojišťovně.  Penále,  které  vzniklo  té  druhé  ZP,  kde
se neplatilo, nebylo zas až tak vysoké. Vyšší náklady vznikly naší externí účetní firmě, která zpracovává mzdy,
neboť se musely předělat veškeré výkazy za 3 roky. S tím vším byl bývalý zastupitel obeznámen na schůzi rady
obce, načež sdělil, že s vyčíslením těchto nákladů nesouhlasí a platit je nebude. Rozhodnutí jak v této věci
pokračovat je tedy na zastupitelstvu obce. 

Veronika Blažková se táže, zdali ZP kontaktovala obec, že ji přicházejí peníze za někoho, kdo není v jejich
evidenci. Starosta odpovídá, že ne. Peníze ZP vrátila až po informování o vzniklé situaci ze strany obce. Roman
Hanzelka konstatuje, že pojišťovny se většinou ozývají, když jim peníze chybí a ne přebývají. 

Starosta navrhuje pověřit Finanční výbor, aby prověřil vzniklou situaci a navrhl další řešení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje Finanční výbor k vypracování návrhu řešení vymáhání pohledávky a
návrhu úpravy výše pohledávky za služby, viz položky ve faktuře fa Fullcom, z důvodu neohlášení změny
ZP bývalého člena ZO (2018-2022) pana T*** B***.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-14a bylo schváleno.

Radní Radka Krumpochová předkládá ZO Libhošť došlé Metodické doporučení k aktuálním změnám v oblasti
odměňování členů zastupitelstev ÚSC, Informace k novele nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účinností od 1.
ledna 2023. Měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstev ÚSC s navýšením o 10 %.
              

Měsíční odměny členů zastupitelstev ÚSC  
FUNKCE NYNÍ NAVÝŠENÍ  O 10 %  
člen zastupitelstva 550,- 605,-  
1. místostarosta 21.000,- 23.100,-  
2. místostarosta 20.000,- 22.000,-  
radní 4.000,- 4.400,-  
předseda komise/výboru 1.500,- 1.650,-  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

člen zastupitelstva + člen komise nebo výboru 1.000,- 1.100,-  
    

Starosta dále konstatuje, že výše odměn pro tyto funkce se za posledních 8 let nezměnily. Tím, že vznikla
od tohoto roku novela je to předkládáno k projednání na tomto zasedání. Není potřeba to dnes nějak
schvalovat, jde o to, aby byli zastupitelé informováni o novelizaci těchto odměn. 

Adam Reisig navrhuje tento bod projednat na dalším zasedání ZO a navrhuje protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí navýšení v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC,
Informace k novele nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účinností od 1. ledna 2023 a to zvýšení o 10 %.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-14b bylo schváleno.

Vyúčtování uložení finančních prostředků u KB

Vyhodnocení investování finančních prostředků obce do terminovaných vkladů Komerční banky. Místostarosta
informuje, že se po měsíci obci vrátilo 5 mil. Kč, které uložila na termínovaný vklad. Za uložení této částky
jsme za měsíc obdrželi 22.604,- Kč a poplatek za účet činil 59,61 Kč. Tyto volné finanční prostředky obce
se dají takto zúročit. Za půl roku by obec obdržela cca 180 tis. Kč, což se jen tak někde nenajde. Záleží tedy
na zastupitelích, jak budou chtít dále pokračovat. Může se to opakovaně vkládat po měsíci nebo co
tři měsíce apod.  

Starosta dále konstatuje, že návrh dalšího postupu (vkladu) zpracují do dalšího zasedání ZO.

Bezúplatný převod 2 osobních automobilů

Starosta informuje, že díky jednání našeho zastupitele Ing. Tomáše Kulčáka obdrží obec bezúplatně dva osobní
automobily - Škoda Octavia kombi (SPZ 6T0 2537) a VW Transporter (SPZ OVU 2718) a to od České republiky -
Krajské ředitelství policie MS kraje, IČ: 75151502. Nejedná se o nová auta, ale pro potřeby obce budou
využitelné. Obec obdrží tato auta bezúplatně, zaplatí jen za evidenční kontrolu, STK. K předání aut
do vlastnictví obce by mělo dojít koncem února.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje převod movitého majetku do majetku Obce Libhošť - osobní
automobil Škoda Octavia kombi (SPZ 6T0 2537) a osobní automobil VW Transporter (SPZ OVU 2718).

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Darovací smlouvu mezi Českou republikou - Krajským ředitelstvím
policie MS kraje, IČ: 75151502 a Obcí Libhošť, jejíž předmětem je bezúplatný převod movitého majetku
do majetku Obce Libhošť - osobní automobil Škoda Octavia kombi (SPZ 6T0 2537) a osobní automobil VW
Transporter (SPZ OVU 2718) a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/Z-14c bylo schváleno.

Předseda Osvětové besedy se táže, zdali se uvažovalo o živých online přenosech zasedání zastupitelstva.
Starosta odpovídá s tím, že to není jen tak jednoduché, ale budou se dotazovat např. v Novém Jičíně. 

Starosta se táže, zdali má někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné dotazy neměl a
proto starosta ukončuje dnešní zasedání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Datum vyhotovení: 20. 2. 2023
Ověřovatelé: Mgr. Alena Dohnalová, Ph.D.   ............................................................
 

Mgr. Roman Hanzelka   ............................................................
 
Místostarosta: Petra Řeháková   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 
Místostarosta Roman Lacina   ............................................................
 


